ПРОТОКОЛ  №2
заседания конкурсной комиссии  по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу на территории Лахденпохского муниципального района

[bookmark: _GoBack]
г.Лахденпохья, ул. Советская, д.7а, кабинет 305
Дата 30.12.2022г. Начало заседания 12:00

Организатор открытого конкурса: Администрация Лахденпохского муниципального района.
Предмет открытого конкурса: право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу «Лахденпохья-Куркиеки-Терву» на территории Лахденпохского муниципального района (далее - конкурс).

Конкурсная комиссия:

	ФИО
	Занимаемая должность
	Отметка о присутствии

	Председатель комиссии
	Болгов О.В.
	Глава Администрации Лахденпохского муниципального района
	отсутствует

	Заместитель председателя комиссии

Сергушкина Т.В.
	и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района, начальник финансового управления
	присутствует

	Секретарь комиссии
	Фатеева Е.Е.
	главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики
	присутствует

	Члены комиссии:
	Галий О.А.
	Глава Лахденпохского муниципального района;
директор МКУ «Комитет имущественных отношений и жилищно-коммунального хозяйства» (по согласованию)
	присутствует

	Макарова М.А.
	и.о. начальника отдела экономики и инвестиционной политики
	присутствует

	Савинцева Н.Н.
	и.о. начальника управления делами
	присутствует

	Турбинская М.Л.
	и.о. главного специалиста управления делами
	присутствует

Комиссия по проведению открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Лахденпохского муниципального района (далее – комиссия) состоит из 7 членов комиссии, на заседании присутствуют 6 членов комиссии, кворум составляет 85,7%. Комиссия для принятия решения правомочна.
Заседание комиссии открыла и.о. заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района,  начальник финансового управления - Сергушкина Татьяна Владимировна.

Повестка дня:
1. Оценка, сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе и подведение итогов по  конкурсу  на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу «Лахденпохья-Куркиеки-Терву» на территории Лахденпохского муниципального района.

Лот №1 – маршрут «Лахденпохья-Куркиеки-Терву».

Извещение о проведении конкурса и конкурсная документация утверждены постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 13.12.2022 года № 1035 «Об открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу на территории Лахденпохского муниципального района» (далее -постановление).
Указанное постановление с приложениями размещено на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района https://lah-mr.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Срок приема заявок на конкурс:
Начало приёма заявок – 14 декабря 2022 г., 09 час. 00 мин.;
Окончание приёма заявок – 26 декабря 2022 г., 17 час. 00 мин.

Поступила 1 заявка
	№ лота
	маршрут
	Количество конвертов с заявками

	№1
	«Лахденпохья-Куркиеки-Терву»
	1 (один)

Вопрос 1. Оценка, сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе и подведение итогов по  конкурсу  на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу «Лахденпохья-Куркиеки-Терву» на территории Лахденпохского муниципального района.

1. [bookmark: _Hlk505868272]Фатеева Е.Е. ознакомила членов Комиссии с требованиями, предъявляемыми к участникам открытого конкурса, предусмотренными частью 1 статьи 23 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ, и основаниями для отказа претенденту в допуске на участие в открытом конкурсе, установленными пунктом 11 раздела III Конкурсной документации, утвержденной постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 13.12.2022 № 1035.
2. Администрацией Лахденпохского муниципального района проведена проверка на предмет соответствия заявки и прилагаемых в составе заявки документов конкурсной документации и предмету открытого конкурса.
3. Администрацией Лахденпохского муниципального района по каналам системы межведомственного электронного взаимодействия запрошены в отношении участника конкурса сведения о не проведении ликвидации участника открытого конкурса - юридического лица и отсутствие решения арбитражного суда о признании банкротом участника открытого конкурса - юридического лица или индивидуального предпринимателя и об открытии конкурсного производства. В результате проверки установлено, что по состоянию на 27.12.2022 в отношении участника открытого конкурса не проводится ликвидация и отсутствуют решения арбитражного суда о признании банкротом либо об открытии конкурсного производства.
4. Администрацией Лахденпохского муниципального района с использованием информационных ресурсов (официальный сайт Федеральной службы по надзору в сфере транспорта раздел «Деятельность»/«Разрешительные документы») проведена проверка информации о наличии у участника открытого конкурса действующих лицензий на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами.  В результате проверки установлено, что участник открытого конкурса ООО «АТП» имеет действующую лицензию на осуществление деятельности по перевозкам пассажиров и иных лиц автобусами №АК-10-00226767 от 14.05.2019г (с разрешенным видом работ (услуг) «перевозка пассажиров автобусами лицензиата на основании договора перевозки пассажиров или договора фрахтования транспортного средства»).
5. Оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Лахденпохского муниципального района осуществляется конкурсной комиссией в соответствии с постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 12.12.2022 года № 1031 «Об утверждении шкалы оценки критериев на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок на территории Лахденпохского муниципального района».

В связи с тем, что на конкурс подана одна заявка, комиссия осуществляет оценку и рассмотрение заявки ООО «АТП».

	Шкала оценки критериев на участие в открытом конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу на территории Лахденпохского муниципального района
	ООО «АТП»

	Количественный показатель
	Количество баллов
	Присвоенное количество баллов

	Количество дорожно - транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса на официальном сайте организатора открытого конкурса в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - дата размещения извещения), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего дате размещения извещения <*>
	0,0
	+3
	+3

	Свыше 0,0 до 0,2 (включительно)
	-2

	Свыше 0,2 до 0,5
(включительно)
	-5

	Свыше 0,5
	-8

	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами <**>
	Юридическим лицам или индивидуальным предпринимателям начисляется за каждый полный год работы по маршрутам регулярных перевозок, участникам договора простого товарищества исходя из среднеарифметического количества полных лет осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок каждым участником
	+2
	+8

	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок <***>:

	- наличие кондиционера
	За каждое ТС
	+0,2
	0

	- наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов
	За каждое ТС
	+0,8
	0

	- наличие системы контроля температуры воздуха в салоне
	За каждое ТС
	+0,5
	0

	- наличие системы безналичной оплаты проезда
	За каждое ТС
	+0,5
	+0,5

	- наличие оборудования для использования газомоторного топлива
	За каждое ТС
	+0,5
	0

	- наличие громкой связи для оповещения пассажиров
	За каждое ТС
	+0,2
	0

	- наличие оборудования для перевозок пассажиров с детскими колясками
	За каждое ТС
	+0,5
	+0,5

	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок <****>
	До 5 лет (включительно)
	+7
	+7

	От 5 лет до 7 лет (включительно)
	+5

	От 7 лет до 10 лет (включительно)
	+2

	старше 10 лет
	0

<*> - в случае если в течение года, предшествующего дате проведения открытого конкурса, регулярные перевозки не осуществлялись, баллы не начисляются.
[bookmark: P104]<**> - в случае если у юридического лица, индивидуального предпринимателя или участника договора простого товарищества имеется несколько документов, подтверждающих опыт работы в определенный срок, засчитывается общий опыт работы, опыт работы по каждому из документов не суммируется.
[bookmark: P106]<***> - баллы начисляются за каждое транспортное средство из числа заявляемых на маршрут.
[bookmark: P108]<****> - начисляется за максимальный срок эксплуатации транспортных средств с момента выпуска (изготовления) из числа заявляемых на маршрут. Подтверждается письменным обязательством претендента об обновлении подвижного состава.

Всего баллов присвоенных заявке ООО «АТП»  19.

6. Отрытое голосование членов Комиссии по допуску претендентов к участию в открытом конкурсе:

	№

	Наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, уполномоченного участника договора простого товарищества
	Рег.
№ заявки
	№ лота
	Соответствие и полнота
представленной заявки и прилагаемых к заявке документов требованиям, установленным конкурсной документацией
	Соответствие претендента
требованиям статьи 23Федерального закона
от 13.07.2015 № 220-ФЗ

	Наличие (соответствие)
лицензии
	Наличие (соответствие) транспортных средств
	непроведение ликвидации/банкротства претендента
	Отсутствие  задолженности
по обязательным  платежам
	Наличие договора  простого товарищества
	Решение Комиссии о допуске претендента  к  участию в конкурсе: (За –
Против –
Воздерж. -)

	1.
	ООО «АТП»
	1
	1
	Соответствует

	Да
	Малый класс – 1

Заявлено:
ТС малого класса – автобус

	Да
	Отсутств. задолж-ть:
подтверждена (к заявке приложены справки налогового органа об отсутствии задолженности по состоянию на 22.12.2022; на 01.12.2022)
	Не требуется
	За – 6
Против – 0
Воздерж. - 0

7. Подведение итогов открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу «Лахденпохья-Куркиеки-Терву» на территории Лахденпохского муниципального района:
7.1. в соответствии с п.4 конкурсной документации, утвержденной постановлением, открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу «Лахденпохья-Куркиеки-Терву» на территории Лахденпохского муниципального района по лоту №1 признан несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подана одна заявка;
7.2. по результатам рассмотрения и оценки единственной заявки, поступившей на конкурс от ООО «АТП», комиссия признала заявку соответствующей требованиям конкурсной документации;
7.3. свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдать ООО «АТП».

Открытое голосование членов Комиссии по лоту № 1:

1. Признать конкурс несостоявшимся.
2. Признать конкурсную заявку ООО «АТП» (ИНН 1012007193) соответствующей требованиям конкурсной документации.
3. Выдать ООО «АТП» свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу «Лахденпохья-Куркиеки-Терву» на территории Лахденпохского муниципального района по лоту №1.

      За – 6;  Против – 0;  Воздержались - 0
[bookmark: P102]

Решение конкурсной комиссии:
1. В связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом конкурсе подана только одна заявка, признать конкурс несостоявшимся.
2. Конкурсная заявка ООО «АТП» (ИНН 1012007193) соответствует требованиям конкурсной документации.
3. Выдать ООО «АТП» свидетельство об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок по нерегулируемому тарифу «Лахденпохья-Куркиеки-Терву» на территории Лахденпохского муниципального района по лоту №1.

Настоящий протокол составлен на 6 (шести) листах.  Протокол подлежит размещению на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района https://lah-mr.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     Зам. председателя комиссии:    ______________________            Т.В. Сергушкина

     Секретарь комиссии:                 ______________________             Е.Е. Фатеева

     Члены комиссии:                       ______________________             О.А. Галий

                                                         ______________________             М.А. Макарова

                                                         ______________________             Н.Н. Савинцева

                                                         ______________________             М.Л. Турбинская